
マスコミ各社様                       ２００４年５月１日 

三重県名張市立長瀬小学校 

小規模特認校推進委員会 

会長 木平 通也 

小規模特認校学校見学会等について 
 

拝啓 

薫風の候、貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。本校の小規模特認校制度

推進や本校の児童募集等の広報活動に、日頃は大変お世話になっております。厚く御礼申

し上げます。５月の行事カレンダーをお届けします。 

さて、本年度の１回目の「学校見学会」を、７月４日（日）に予定し、小規模の教育機

関だからこそできる、行き届いた授業形態の公開授業（２限目）や、見学者にも楽しんで

頂ける視聴者参画型の七夕集会（３・４限目）などを計画中です。詳細が決まりましたら、

後日お知らせいたします。 

また、それに先立ち、５月７日（金）２～３限目（９：４０～）、学習田での田植えを予

定しております。当日は、大阪府柏原市立堅上小学校の校長先生が、特認校制度試行の実

際を取材するため、また、同校での保護者・職員対象の講演（６月１９日土曜日１０：３

０～）の依頼も兼ねて、本校を視察さ

れる予定です。 

そのほか、毎月の行事予定なども

従前のごとくお知らせしていきます

ので、今後とも、どうぞよろしくお

願い申し上げます。 敬具 

昨年度の七夕集会事前準備で、高

りをし、願い事を短冊にしたためて

今年は、見学会参加者にも願い事を
 学年児童が竹を切っている様子。この後、全校児童で笹飾

、体育館に飾り付け、いよいよ七夕集会本番を迎えます。

書いてもらい、枝を切って持ち帰ってもらう予定です。 


